
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 

Codice fiscale 81002680304  
Via Torviscosa, 8 -  33050 GONARS (Udine) 

e-mail ∞  udic83200g@istruzione.it    
tel. 0432.993036 – 0432.993010 

 

 

 

Al Sito web Istituto – Albo Pretorio  
                                                        Agli Atti del PON  

  

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento.    
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia Azione 13.1.3A – “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso 
pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.  

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-20   

CUP E69J22000400006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e simili;  
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021, emanato nell’ambito del programma  
 Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse  
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia Azione 13.1.3A – “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
- Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”.  
VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, che prevede la nomina 
di un responsabile unico del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico;    
VISTA la nota MI con la quale viene notificata all’Istituto Comprensivo di Gonars l’autorizzazione del 

progetto e dell’impegno di spesa, di cui all’Avviso, prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022;  

U
D

IC
83

20
0G

 -
 A

1F
D

F
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
87

 -
 0

7/
06

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL

mailto:udic83200g@istruzione.it


RILEVATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato come da nota MIR 

prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022;  
 

DETERMINA  

Di assumere l’incarico di RESPONSABILE Unico del Procedimento (RUP), per gli interventi relativi 

alla realizzazione del seguente progetto:  

 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 
autorizzato 

13.1.3A  13.1.3A-FESRPON-FR-
2022-20   

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il  primo ciclo  

€ 25.000,00  

 

 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e 

successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, nel curare la procedura di acquisto dei beni 

secondo le linee guida impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, nel vigilare sulla 

corretta esecuzione dei contratti e nel fornire proposte, dati e informazioni utili alla corretta 

realizzazione del progetto sopra indicato.  

Per detto incarico non sarà corrisposto alcun compenso. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Alessandra Vidal 

 

 

U
D

IC
83

20
0G

 -
 A

1F
D

F
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

27
87

 -
 0

7/
06

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA VIDAL


		2022-06-08T08:53:03+0200
	VIDAL ALESSANDRA




